

**MST Holding ApS**  
**Tranevej 17, 8240 Risskov**

---

**Årsrapport for**  
**2023**

---

**CVR-nr. 33 15 33 33**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. maj 2024.

---

**Michael Svanholm Thomsen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 11 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	MST Holding ApS Tranevej 17 8240 Risskov  CVR-nr.: 33 15 33 33 Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
<b>Direktion</b>	Michael Svanholm Thomsen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Banegårdsgade 2 8300 Odder
<b>Dattervirksomhed</b>	AD Media ApS, Aarhus
<b>Kapitalinteresse</b>	AktivFrikvarter, Aarhus

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele i dattervirksomhed samt investering i ejendomme.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.558.197 kr. mod 573.188 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.241.310 kr. mod 2.099.269 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.558.197</b>	<b>573.188</b>
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-48.667	-56.530
Andre driftsomkostninger	-132.936	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.376.594</b>	<b>516.658</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	704.258	1.091.609
Indtægter af kapitalinteresser	550.000	775.000
Andre finansielle indtægter	102.514	179
1 Øvrige finansielle omkostninger	-202.162	-221.719
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.531.204</b>	<b>2.161.727</b>
Skat af årets resultat	-289.894	-62.458
<b>Årets resultat</b>	<b>2.241.310</b>	<b>2.099.269</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-375.742	-588.391
Udbytte for regnskabsåret	300.000	300.000
Overføres til overført resultat	2.317.052	2.387.660
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.241.310</b>	<b>2.099.269</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	12.281.929	13.184.790
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.281.929</u>	<u>13.184.790</u>
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	790.517	1.166.259
Kapitalinteresse	20.000	20.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>810.517</u>	<u>1.186.259</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>13.092.446</u></b>	<b><u>14.371.049</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	250.470	383.108
Andre tilgodehavender	7.706	0
Tilgodehavender i alt	<u>258.176</u>	<u>383.108</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	63.177	46.978
Værdipapirer i alt	<u>63.177</u>	<u>46.978</u>
Likvide beholdninger	6.139.478	2.693.735
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.460.831</u></b>	<b><u>3.123.821</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>19.553.277</u></b>	<b><u>17.494.870</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	642.358	1.018.100
Overført resultat	13.769.531	11.452.479
Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	300.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>14.791.889</u></b>	<b><u>12.850.579</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
2 Gæld til realkreditinstitutter	3.422.001	3.463.087
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.422.001</u>	<u>3.463.087</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	90.000	133.000
Gæld til pengeinstitutter	35	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	178.800	183.100
Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.500	18.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	797.717	617.064
Selskabsskat	254.335	229.540
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.339.387</u>	<u>1.181.204</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.761.388</u></b>	<b><u>4.644.291</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>19.553.277</u></b>	<b><u>17.494.870</u></b>
4 Oplysninger om dagsværdi		
3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

**Egenkapitalopgørelse**

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode kr.	Overført resul- tat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	1.606.491	9.064.819	300.000	11.051.310
Udloddet udbytte	0	0	0	-300.000	-300.000
Resultatandel	0	-588.391	2.387.660	300.000	2.099.269
Egenkapital 1. januar 2023	80.000	1.018.100	11.452.479	300.000	12.850.579
Udloddet udbytte	0	0	0	-300.000	-300.000
Resultatandel	0	-375.742	2.317.052	300.000	2.241.310
	<b>80.000</b>	<b>642.358</b>	<b>13.769.531</b>	<b>300.000</b>	<b>14.791.889</b>

## Noter

	2023 kr.	2022 kr.
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	27.761	12.000
Andre finansielle omkostninger	174.401	209.719
	<u>202.162</u>	<u>221.719</u>
<b>2. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.512.001	3.596.087
Heraf forfalder inden for 1 år	-90.000	-133.000
	<u>3.422.001</u>	<u>3.463.087</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.850.000</u>	<u>2.900.000</u>
<b>3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.512 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 12.282 t.kr.		
<b>4. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b>Børsnoterede aktier kr.</b>
Dagsværdi ultimo		<u>63.177</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>16.199</u>
<b>5. Eventualposter</b>		
<b>Sambeskatning</b>		
Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.		
